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LÖSNING – LÄTT & LAGOM 1

Eftersom hjärtern är vidöppen, hänger 
kontraktet på klövermasken, eller att 
Väst inte spelar hjärter om han kom-
mer in på klöverkung.
 Om du vinner utspelet med knek-
ten, spelar in bordet i spader och slår 
en misslyckad klövermask, kan du vara 
ganska säker på att Väst vänder med 
hjärter. Risken att du har nio stick i de 
andra färgerna är alldeles för stor.
 För att försvåra för Väst att skifta 
färg, bör du i stället vinna utspelet 
med kungen. Går klövermasken, är 
utgången fortfarande hemma, och om 
den brister är chansen stor att Väst 
fortsätter med ruter i tron att Öst har 
knekten. Då får du tillbaka det stick 
du ”skänkte bort” i utspelet. Sitsen:
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Giv: Syd
Zon: Nord-Syd

Om du sticker rutertio med knekten, 
blir det lätt för Väst att skifta till hjär-
ter, men om du sticker med kungen 
blir det betydligt svårare. Är det inte 
troligt att han ramlar i din fälla och 
fortsätter med ruterdam (för att inte 
blockera färgen om Öst har knekt-tia 
punkt)? Hade vi inte alla gjort det?

LÖSNING – LÄTT & LAGOM 2

Stölden har reducerat dina stick till 
nio, så det ser illa ut. Bordets hjärter-
honnörer kan kanske användas för att 
godspela ett stick. Problemet är att 
det bara finns en ingång dit. Handens 
trumf är tyvärr alldeles för höga.
 Säg att du börjar med att trumfa ut 
och därefter avblockerar hjärteress. 

Om du sedan tar ut en av handens 
ruterhonnörer och sticker över nästa 
ruter med esset, klarar du dig dock 
om det är Väst som har hjärterkung. 
Du kan ju då spela hjärterdam och 
samtidigt saka din sista ruter från 
handen. Väst vinner sticket, men med 
idel röda kort på handen måste han ge 
dig en entré till bordet, så att du kan 
saka dina klöverhackor på rutertio och 
hjärterknekt.
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Giv: Syd
Zon: Alla

Ett bra kort, den där rutertian! 
 Om däremot spadern suttit 2-2 efter 
stölden (Väst hade alltså tre från start), 
hade du kunnat klarat hemgången 
genom att trumfa ut, ta ut hjärteress 
och spela tre ronder ruter med bordet 
inne. En hjärter petar in Väst, samti-
digt som du gör dig av med en klöver-
förlorare. Väst måste sedan antingen 
ge bordet ett hjärterspel eller vända 
mot dubbelrensons i ruter, så att den 
sista klövern på handen kan sakas.

LÖSNING – LÄTT & LAGOM 3

Att trumfen skulle sitta 4-1 var ett 
aber, och det som såg så lätt ut har 
plötsligt blivit ett problem. Öst har 
dessutom spelat bra motspel genom 
att inte ta för trumfesset för tidigt. 
Om han har hjärter kvar, kan du inte 
spela mera trumf, för då kan Öst 
tvinga dig att stjäla igen – och sedan 
tar Östs sista trumf straffen.
 Hur troligt är det att Östs hjärter är 
slut? Även om Väst haft en femkorts-
färg med ess-kung-knekt i topp är det 

mindre troligt att han klivit in, trots 
att zonerna är fördelaktiga, eftersom 
han inte har ett enda honnörskort 
utanför hjärtern. Och vad som hänt i 
hjärter avslöjar inte hur färgen sitter.
 En bättre chans är att hoppas att 
Öst har minst två kort i båda lågfär-
gerna. I så fall är du inte beroende 
av hur många hjärter han har. Ta för 
ess-kung i klöver och övergå sedan 
till rutern. Har det gått bra så långt, 
är saken klar när du spelar höga ruter 
från bordet i det här läget:
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När du spelar ruterkung hamnar Öst 
på mellanhand. Stjäl han lågt, stjäl du 
över och spelar klöverdam; stjäl han 
högt, sakar du och trumfar ut så fort 
du kommer in; och om Öst bekänner 
eller sakar, lägger du en klöver och 
fortsätter med ruterknekt som ger Öst 
samma knipa.

Beställ 
provnummer!
Om du vill beställa ett gratis 
provnummer av Bridgetid-
ningen eller börja prenume-
rera (320 kr för ett år och åtta 
nummer), skicka ett mail till 
ml@bridgetidningen.com.
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Jag är en passionerad amatörgolfare. 
Något jag aldrig skulle ge mig in i är 
att delta i en pro-am-turnering i golf, 
alltså där ett proffs spelar tillsam-
mans med en halvt eller helt oduglig 
amatör. Jo, det är klart, att jag mer 
än gärna skulle vilja gå en runda med 
Greg Norman eller Ernie Els – men, 
du förstår, jag har spelat åtskilliga pro-
am-tävlingar i bridge och har därför 
inte hjärta att utsätta mina golfhjältar 
för den smärta professionella bridge-
spelare i dessa pro-am-tävlingar måste 
uthärda.
 Ta Västs kort på given nedan. Du är 
den professionella halvan i ett pro-am-
par och ni möter det holländska lands-
laget. Inramningen är magnifik – du 
spelar på en balkong i ett medeltida 

slott och har just avslutat en middag 
värdig en kung. 
 Din partner är... ja, det kommer du 
snart upptäcka. Din näve är inte sär-
skilt inspirerande:

™ 10 9 4 2   © 8 6 4 2   ® E D kn   ß 9 3

Budgivningen går:

SYD VÄST NORD ÖST
 DU  

1 ß pass 1 © pass
1 NT pass 2 NT pass
pass pass

Syds klöveröppning kunde vara på tre 
kort och hans sangbud lovade 12-14 
hp. Jag spelade ut spadertio. Given var 
denna:

Zia Mahmood.

TEXT: ZIA MAHMOOD NEW YORK   FOTO: PETER VENTURA KARLBO

Zia är en av världens största ”bridgestars”. Med Zia som motståndare kan man 

vänta sig att något udda händer, för han har ett rykte om sig att lösa situa-

tioner, både i budgivning och spelföring, med en stor portion fantasi.

 Denna gång berättar Zia att han är en passionerad amatörgolfare.

M A G I S K  B R I D G E  Z I A

Du kan slappna av, 
Tiger Woods
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Spadertio täcktes av Nords knekt och 
partnerns dam, medan spelföraren 
bidrog med femman. Partnern retur-
nerade en mystisk spaderåtta, som 
Syd la sjuan på. Jag ville få partnern 
att vinna den fjärde spadern, så att 
han skulle kunna vända i ruter genom 
spelföraren, och jag stack därför åttan 
med nian och fortsatte med spaderfyra 
till partnerns kung och Syds ess. Spel-
föraren spelade nu klöverkungen från 
handen. När den fick behålla sticket 
fortsatte han med klöverdamen. 
 Min partner studerade klöverdamen 
en stund – alltmedan jag satt med hjär-
tat i halsgropen. Han skulle väl inte 
hitta på något så dumt som att ducka 
klöverdamen? Att ducka skulle ju ge 
spelföraren sitt tredje stick och med 
fem höga hjärter på bordet måste väl 
partnern se att hemgången då är klar.

BRIDGE ÄR ETT ENKELT SPEL

Efter moget övervägande tog partnern 
för klöveresset – och jag kunde andas 
ut.
 Allt som behövdes för att straffa 
kontraktet var nu en rutervända. Jag 
skulle då kunna spela spadertvåan 
till Östs trea och ännu en rutervända 
skulle säkra två straff. Bridge är ett 
enkelt spel!
 Efter en ny stund i trance valde 
partnern att ta för sitt spaderstick. Det 
stämde inte riktigt med min plan, men 
något att bekymra sig över var det 

inte. På en rutervända måste nämligen 
spelföraren prova att spela kungen i 
hopp om att klara sitt kontrakt, något 
som alltjämt leder till två straff. 
 När jag på den spelade trean spelade 
min tvåa, rynkades partnerns panna i 
djupa veck. Efter ännu en stunds fun-
dering verkade det som om han hittat 
lösningen – en klöver! Spelföraren 
begärde raskt nio stick. Jag stirrade 
förbluffad på partnern, men han var 
redan igång med försvarstalet:
 – Jag trodde spadertvåan var La-
vinthal för klöver!
 Slappna av, Tiger. Slappna av, Nick. 
Detta ska jag aldrig göra mot er. Jag 
lovar!

TEXT: ANDERS WIRGREN MALMÖ

PAMELA & MATTHEW GRANOVETTER:
• BRIDGE LESSONS AT A GLANCE
Granovetter Books; 104 sidor

I den här lilla 
boken (i fickfor-
mat) ger makar-
na Granovetter 
en stor mängd 
viktiga och kor-
ta råd, som vem 
som helst kan 
ha nytta av.  
 Det gäller budgivning (falska 
preferenser, utgång eller invit?, 
dubbelt på 1 sang, 2-lägesinkliv, 
m m), spelföring (fantasi, bevara 
gafflarna, tålamod, m m ) och 
motspel (täcka en nia eller tia, 
vända med trumf, trumfmatt, 
Lavinthalsignaler, m m). De ex-
empel som illustrerar råden är väl 
valda, och råden är genomgående 
utmärkta.
 Rekommenderas.

Bridge-Weekend 
Trivselbridge för mindre rutinerade!

31 okt – 2 nov 2008
på Ystad Saltsjöbad

Välkommen att spela vid havet.

Bokning och info:  0410-149 29,
 0705-43 18 01, rol@svenskbridge.se
eller www.rogersbridgeskola.com

0 411-13 6 3 0  |  ysb.se  |  info @ ysb.se

Tips för 
bokhyllan
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J U N I O R E R  J S M - L A G

2007 års JSM-lagfinal var en ganska 
avslagen historia, med bara sju lag, där 
storfavoriten också lyckades ta hem 
mästerskapet. 
 I år skulle det bli annorlunda. Efter 
ett lyckat Riksläger i Örebro, så hade 
vi redan en månad före tävlingen 
skulle gå av stapeln fler anmälda lag än 
året innan. I år deltog 11 lag, efter ett 
sent avhopp. 

 Dessutom deltog ett U28-lag utom 
tävlan, då juniorlandslagskaptenen 
ville observera dem inför kommande 
OS-uttagning. Observationen sköt-
tes via lokala ombudet Torbjörn 
Axelsson och han lär ha fått se mycket 
bra spel, då detta lag inte helt oväntat 
slutade överst i den inofficiella tabel-
len. Istället för blindrond spelade det 
översittande laget en betydelselös 

match mot U28. Det rådde delade 
meningar, om detta är en uppläggning 
som bör upprepas till senare år.

SKRÄLLAR

Förhandsfavoriter var lag SECK, med 
Karl Asplund–Erik Arvidsson och 
som vingar hade de till damlaget redan 
OS-uttagna Cecilia Rimstedt, men nu 
i par med med Simon Bech. 

Skånsk knall i JSM-lag

Denna kvartett satte de mer namnkunniga lagen på plats. Erik Ahlgren, Markus Hedström, Simon 
Granath och Sofia Olofsson – svenska lagmästare för juniorer 2008.

TEXT: BJÖRN THALÉN KARLSTAD  FOTO: PETTER FRYKLUND LINKÖPING

I årets SM för juniorlag tog outsiderlagen för sig rejält. 

Favoritlagen tryckes neråt i tabellen.
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 Nio brickor mot varje lag stod på 
programmet. Redan tidigt gick resul-
taten åt ett skrällartat håll. 
 Nu är det hög tid för en bricka och 
här är ett vackert motspel som mat-
chades av en vaken spelföring.

SYD VÄST NORD ÖST
Emelie Erik Tina Björn
Hörberg Fryklund Andersson Thalén 

 1 ®* pass 1 ™
2 ß pass pass D
pass 2 ® pass 4 ®
pass 4 ™ pass 4 NT
pass 5 ß pass 6 ®
pass pass pass
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Giv: Väst
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1® visade antingen en balanserad hand 
med 11-13 hp eller äkta ruter med 11-
15 hp. Östs dubbling var upplysande 
och inte någon straffdubbling. 
 Efter klöverutspel spelade Erik spa-
derkung, spaderknekt till ess samt en 

tredje rond spader. Emelie försökte nu 
så dunster i Eriks ögon genom att följa 
med spaderdam helt i tempo. Med tio 
trumf och de fyra högsta var det den 
här gången förstås inga problem för 
Erik att stjäla högt ändå. Tänk om han 
hade haft nåt som kung-femte i ruter 
istället, ja då hade det inte varit första 
gången han blev lurad av en oskyldigt 
leende flicka.

OUTSIDERS I AVGÖRANDE FINAL

När bara en rond återstod så stod det 
klart att det skulle spelas en ren final 
mellan två outsiderlag, Malmölaget 
och SWE Hitmän. Malmölaget hade 
dessutom ett ganska stort försprång 
och det räckte med 9 VP för att 
säkra segern. I öppna rummet spelade 
Simon Granath–Sofia Olofsson mot 
Magnus Melin–Simon Nilsson. Efter 
fyra brickor, där Malmölagsparet 
varken haft speciellt bra eller dåligt, så 
såg det bra ut för laget, men nervosi-
teten lyste ändå klart igenom när man 
nu var så nära ett SM-guld. 
 Fjärde brickan från slutet dök ett 
intressant markeringsproblem upp.  
Partnern spelade ut hjärterkung mot 
3 sang och Simon hade 10-8-6-2 i 
färgen. Den här given hade lösts 
lätt, om man spelar så, att man läg-
ger näst lägsta från fyra hackor, men 
då får man problem många gånger 
när knekten saknas. Simon, som inte 
hade möjligheten att markera med 
näst lägsta, försökte först med åttan 
varna för fortsatt vända, om partnern 
saknar knekten. Han följde sen upp 
detta med att spela sexan, vilken jag 
inte riktigt vet vad den ska betyda. 
Det gick hur som helst inte att läsa för 
partnern, att det var rätt att fortsätta 
i färgen. Nu spelade det mindre roll, 
eftersom även spaderskiftet till slut 
ledde till tre bet. 
 Given:

Det blev ingen medalj för artikel-
författaren Björn Thalén.

 TABELLER & BUTLER

JSM-LAG 2008
1) Malmölaget ............................212
 Sofia Olofsson, Simon Granath,
 Erik Ahlgren och Markus Hedström
 Malmö och Skövde

2) SWE Hitmän .........................205
 Simon Nilsson, Magnus Melin,
 Viktor Andréasson och Daniel Matus
 Rydebäck, Hedemora, Malmö 
 och Kristianstad

3) SECK .....................................193
 Cecilia Rimstedt, Eric Arvidsson,
 Karl Asplund och Simon Bech
 Halmstad, Borlänge, Mo i Rana
 och Stockholm

4) Hardda ku hardda geit ..........187
 Morgan Bergh, Anderas Hörnfeldt,
 John Hörnfeldt, Stefan Karlsson
 Hackås, Östersund och Pilgrimstad

5) Spui .........................................175

6) Irma ........................................162

7) De fyra vice männen .............153

8) Tre komma fjorton ...............153

9) Norrlands Guld .....................132

10) Ryssland .................................129

11) Blitz ........................................128 

BUTLER
1) Daniel Matus –Viktor Andréasson,
 SWE Hitmän ................................+1,17
2) Erik Ahlgren – Markus Hedström,  
 Malmölaget ...................................+0,80
3) Cecilia Rimstedt – Simon Bech
 SECK ............................................+0,68
4) Sofia Olofsson – Simon Granath
 Malmölaget ...................................+0,66
5) Sandra Rimstedt –Emma Sjöberg
 Spui ...............................................+0,55
6) Erik Fryklund – Björn Thalén
 De fyra vice männen ....................+0,39
7) Andreas Hörnfeldt - John Hörnfeldt
 Hardda ku hardda geit ................+0,22
8) Eric Arvidsson – Karl Asplund
 SECK ............................................+0,17
9) Mikael Rimstedt – Ola Rimstedt
 Irma ...............................................+0,14
10) Morgan Bergh – Stefan Karlsson
 Hardda ku hardda geit ................+0,09

>
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Giv: Syd
Zon: Nord-Syd

På bricka 16 så stannade man i 5© 
efter den eminenta konventionen ess-
fråga, men tappade en imp då det blev 
övertrick vid det andra bordet. 
 Näst sista brickan såg i det öppna 
rummet bordet tämligen ointressant ut.

ÖPPNA RUMMET: 
SYD VÄST NORD ÖST
  pass pass 
pass 1 ß* pass 1 ®* 
pass 1 NT pass pass 
pass
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Giv: Nord
Zon: Ingen

  

SLUTNA RUMMET: 
SYD VÄST NORD ÖST
  1 NT pass
pass D pass 2 ©
pass 2 NT pass pass
D 3 ß D pass
pass pass

Stark klöver inledde och slutbudet  
1 sang spelades hem med ett övertrick, 
vilket kanske var ett stick för mycket 
för spelföraren. 
 I slutna rummet hade det dock hänt 
saker. Nord hade här en svag sang att 
ta till och det slutade med att Väst fick 
spela 3ß dubbelt. Det slutade med en 
bet efter spaderfem ut, eftersom  
kn-10-8 i ruter producerade en ingång 
för en upprepad spadermask. 
 Sista brickan var en steril utgång, så 
malmölaget kunde gratuleras till se-
gern trots förlust med 12-18 i sista 
matchen.
 I raman gratulerades också Hardda 
ku hardda geit till tredjeplatsen, som 
lag Seck inte riktigt hade lyckats 
knipa, men det visade sig vara en för-
hastad slutsats. 
 Ett domslut från en tidigare match 
återstod att redovisa. 
 Detta var femte brickan i tionde 
ronden, där tävlingsledaren ännu inte 
avgivit domslut: 

SYD VÄST NORD ÖST
  1 ®* pass
1 ™ 4 © pass pass
4 ™ D pass pass
5 ® D pass pass
pass
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Giv: Nord
Zon: Nord-Syd

SILVER till Viktor Andréasson Daniel Matus, Simon Nilsson, och Magnus Melin.

BRONS till Eric Arvidsson, Simon Bech, Cecilia Rimstedt och Karl Asplund.

>



BR IDG E  JUN I  20 0 8  4 7

J U N I O R E R  J S M - L A G

1® var s k slaskruter, vilket visar styr-
kan 11-15 hp och förnekar femkorts 
högfärg eller femkorts klöver med 
sidofärg. Nord funderade längre än 
vanligt när Väst dubblade 4™ och 
denna variation av tempo kan ha fått 
Syd att svänga till 5®. Domslutet, 
att Syd måste spela 4™ dubbelt med 
tre straff, var i sig egentligen inte så 
mycket att diskutera. När partnern 
har funderat, så vet man att han inte 
har spaderstöd. Öppningsbudet hade 
inte ens lovat ruter. Det hade dessvär-
re varit mycket att göra för tävlingsle-
dare Torsten Åstrand under slutet av 
tävlingen, vilket gjorde att domslutet 
inte redovisades förrän efter sista mat-
chen. Det var synd att domslutet inte 
kom tidigare.

KUNDE FÖLJAS FRÅN DATORN

Som vanligt med arrangemang i 
Linköping, var det en utmärkt service 
både för deltagare och bridgenördar 
hemma framför datorerna. I JSM hade 
man nämligen lyckats med ramasänd-
ningar på Internet, vilket vi ju inte ens 
hade från juniorernas NM tidigare i 
vår. 
 Dessutom hade Emma Sjöberg gjort 
ett stort jobb för att hitta privata
sovplatser åt alla som så önskade, vil-
ket gjorde mycket både för juniorer-
nas känsla av att vara välkomna –
liksom deras ekonomi. 
 Å alla juniorers vägnar vill jag 
därför rikta ett stort tack till Emma 
Sjöberg, Erik och Petter Fryklund, 
Staffan Hed, Sif Hägg, Tommy 
Andersson, Christer Hedborg och 
Ewa Lipkin, som alla ställde upp med 
privat boende.

Öppna SM-lag 
Veteraner  
30-31 juli 2008
för dig född 1950 eller tidigare

Årets Öppna SM-lag för 
Veteraner spelas under Bridge-
festivalen. Spelet pågår onsdag 
10.30–20.50 och torsdag 
09.30–20.30. Anmälan ska 
ske på förbundets hemsida 
eller på plats i Örebro. Sista 
anmälningsdag är 29 juli. Av 
anmälan ska framgå lagnamn, 
deltagande spelare och med-
lems-ID. Tävlingen spelas om 
guldpoäng enligt principen 
10-5-3-2. Startavgiften är 1.200 
kr per lag, som betalas före 
start. Medlemskap i Förbundet 
Svensk Bridge krävs.

Mer information på  
www.svenskbridge.se           

Ett stort tack till de företag och 
personer som skänkte priser till 
JNM och Rikslägret:
• Ann-Sofi Carlsson
• Haldex Garphyttan AB
• Inger Karlsson
• Jan Lindgren
• Mona-Lill Ödman
• Rolf Andersson
• Rose-Marie Crossner
• Scandic Hotels
• Svenska Bridgeförlaget
• WG Isolering
Dessutom ett stort tack till alla 
från Örebridgen som hjälpte till!

Sponsorer vid 60-års jubiléet på 
Österlen var:
• Pol Line AB i Ystad
• H.W. Nilssons Eftr. Simrishamn
• Bowlinghallen i Ystad
• Suxxesshallen Tomelilla
• Hydraul Syd AB
• Spektrum-Färghuset Ystad
• H.N. Trading Tomelilla
• Fiske & Sportboden Ystad
• Föreningssparbanken Syd Ystad
• Nordea Simrishamn
• Gunillas Skivshop Ystad
• Bil Bengtssons Ystad
• Anatronic Tomelilla
• Ystads Allehanda
• Flügger Färg CN Färgcenter Ystad
• Elgiganten Ystad
• Knutssons Måleri Ystad
• Kjell Nordgren
• Mectec Elektronic AB Malmö
• Krukmakaren Lena Palmgren Ystad
• Hemköp Ystad
• Henning Mankell
• Hans Anders Bygg Ystad
• Valdemar Folbrycht
• Blomsterhuset Europa Ystad
• Bokhandeln i Ystad AB
• Hedvigsdal Butik Galleri i Ystad
• Scandline Trelleborg
• Gästgivaregården i Stora Herrestad
• Kjell Håkansson

 DE STÖDER BRIDGEN

>
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– Det är verkligen jättekul att se så 
många här idag! Det var länge sedan 
vi hade så många juniorer i Bridgens 
hus, sade juniorlandslagets coach Ro-
ger Wiklund när han inledde den allra 
första lektionen.
 Emily Hoberg pluggar till bio-
medicinsk analytiker vid Göteborgs 
universitet. Hon hade fastnat för en 
affi sch om juniorkursen i universitets 
korridorer. Redan före kursen lad-
dade hon hem det gratisprogram som 
Svensk Bridge har på sin hemsida för 
att testa spelet.  
 – Vi har alltid spelat mycket kort 
hemma i min familj, bland annat ca-
nasta, och jag tyckte det lät kul att testa 
bridge. Hoppas bara jag hinner med 
både bridgebok och studier, sade hon.
 De fl esta av de 22 ungdomar som 
hade kommit till Roger Wiklunds 
lektion hade föräldrar eller andra i sin 
närhet som redan spelar bridge och 
som tipsat dem om kursen. Klubben 
hade också låtit trycka upp egna af-
fi scher och broschyrer som spridits på 
olika högstadie- och gymnasieskolor, 
Göteborgs universitet och Chalmers, 
men affi schkampanjen lockade bara 
några få kursdeltagare.
 – Vi kan konstatera att mun-till-

mun-spridningen verkar ha fungerat 
bäst, men vi tror ändå att affi scherna 
har gjort nytta. De har ökat kunska-
pen om att det fi nns juniorverksamhet 
inom bridgen, säger Ingerun Syrén 
Sjösvärd, ordförande och junioransva-
rig i BK lyx.   
 En grupp som visade sig vara svår 
att nå var gymnasieeleverna. Kursdel-
tagarna gick antingen i högstadiet eller 
på högskolan, men gymnasieungdo-
marna uteblev nästan helt.

BRIDGE PÅ SPELKONVENT 

Före kursen satsade klubben också på 
ett bridgearrangemang på GothCon, 
som är ett årligen återkommande spel-
konvent för ungdomar i Göteborg. 
Unga bridgespelare från både Göte-
borg, Skövde och Malmö lärde ut en 
förenklad version av spelet som kallas 
minibridge. Totalt testade uppemot 
femtio ungdomar bridge på konventet.
 – Tyvärr såg vi ingen av dessa ung-
domar på vår kurs, men vi tror ändå 
att spelkonvent är helt rätt plats att 
försöka sprida bridgen till unga. På 
GothCon var det över 1500 ungdo-
mar som samlats, bara för att spela 
brädspel, rollspel och kortspel och 
framförallt för att testa nya spel. Vi 

funderar redan på att göra ett större 
bridgearrangemang på konventet nästa 
år, säger Ingerun Syrén Sjösvärd.
 Juniorkursen hade ett rasande 
tempo. För att hinna ge de nya junio-
rerna en stadig grund klämdes både 
grundkurs A och B in på bara fem 
kurstillfällen.  
 – Vid det första tillfället brukar man 
nästan bara lära ut hur man sorterar 
korten efter färger och hur ett stick-
spel går till, men här drar vi raskt ige-
nom fyra lektioner på strax över två 
timmar, sade Roger Wiklund.
 När kursen är slut planerar klubben 
att starta en särskild spelkväll för unga 
bridgespelare upp till 35 år.
 – Vi är övertygade om att nya unga 
spelare måste få spela med andra unga 
spelare för att det spirande bridge-
intresset ska växa och för att nya ju-
niorer ska stanna inom sporten, säger 
Ingerun Syrén Sjösvärd. 
 BK Lyx juniorsatsning har gjorts 
möjlig tack vare ideella insatser och 
fl era sponsorer. De fem elitspelare 
som ställde upp som lärare under kur-
sen gjorde det helt gratis. Flera yngre 
spelare tog sig tid att vara instruktörer 
på GothCon och ställde även upp som 
hjälplärare under juniorkursen.

Göteborg blåser liv 
i juniorverksamheten 
TEXT & FOTO: ELIN LINDSTRÖM CLAESSEN GÖTEBORG

Hittills har juniorerna i Göteborg gått att räkna på ena handens 

fingrar, men nu blir det förhoppningsvis ändring på det. Klubben 

BK Lyx har lockat över 20 ungdomar till sin särskilda kurs för juniorer. 
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LÖSNING PROBLEM 1

Geoff Hampson, landslagsspelare från 
USA, som råkat ut för given rapporte-
rade den.
 Från början hade alla förstås 13 kort:

N
Ö

S

V

™ 9 8 7 3 2
© 10 7
® 10 8 2
ß D 10 6

™ E D kn 10
© K 9 8
® kn 9 4 3
ß E 7

™ K
© E kn 4 3 2
® E 5
ß kn 9 8 5 4

™ 6 5 4
© D 6 5
® K D 7 6
ß K 3 2

Väst hamnade i 3© efter spaderkon-
kurrens från motståndarna.
 Nord spelade ut ruter. Spelföraren 
tog för ruterhonnörerna och sakade 
spaderkung. När han sedan spelade 
klöver från bordet hoppade Syd på-
passligt upp med damen och fortsatte 
med spader till stöld. Klöver till esset 
följdes av ännu en spader som Väst 
stal. En tredje rond klöver stal Nord 
och envisades med spader. Väst stal 
igen och tog ut hjärteress. 
 Väst är inne och behöver två av de 
tre sista sticken. Hjärter är trumf. 
Läget hade blivit:

N
Ö

S

V

™ 8 3
© 10
® –
ß –

™ D
© K
® kn
ß –

™ –
© kn
® –
ß kn 5

™ –
© D 6
® 7
ß –

 A) Det är ingen idé för Väst att 
spela trumf, eftersom Nord då tar för 
kungen och hämtar in rutersticket.
 B) Alltså får det bli en klöver. 
 B1) Om Nord stjäl blir bordet av 
med rutertian och spelföraren har kvar 
stora trumf. 
 B2) Om Nord sakar sin spaderkung 
får bordet stjäla med damen och fort-
sätter med ruter till stöld hos Väst. 
Nord måste bekänna. 
 B3) Nord sakar alltså ruterknekt.  
Bordet stjäl med damen och fortsätter 
med den nu stora rutersjuan. 
 B3a) Om Syd inte stjäl sakar Väst 
sin klöver och det kostar trumf-
kungen, om Nord vill ta sticket. Västs 
trumfknekt blir stor.
 B3b) Om Syd stjäl rutern, stjäl 
också spelföraren och efter Nords 
överstöld så har bordets trumfsexa 
blivit stor.
 Hampsons intervjuare undrade om 
han hade löst problemet vid bordet.  
Jaa, sa Geoff, men jag satt Syd...

LÖSNING PROBLEM 2

Nord spelar ut hjärterknekt mot 4™. 
Syd bekänner när du tar för hjärter-
kung. Hur tillvaratar du chanserna 
bäst? (Trumfen sitter 3-1.)

N
Ö

S

V

™ E D 10 9 6
© K 8
® 5 4 3
ß 10 5 4

™ K kn 7 2
© E 7 2
® E 10 2
ß E D 7

™ 8 4 3
© D 6 5 4
® K kn 9
ß 9 8 6

™ 5
© kn 10 9 3
® D 8 7 6
ß K kn 3 2

Trumfa ut och spela en ruter från bor-
det. Täck Syds kort. Om Nord kom-
mer in tar du hans röda fortsättning , 
stjäl en hjärter och slår ifrån dig med 
ruter. Klöver från Syd släpper du och 
får sedan klöverfavör eller dubbelre-
nonsvända.  
 Om Syd skulle sätta i en honnör i 
ruter tar du för esset, stjäl hjärtern och 
spelar en ny ruter mot tian. Om Syd 
tar in sig och vänder med klöver släp-
per du den till Nord.
 Kontraktet är hundraprocentigt 
om Nord har någon ruterhonnör. 
Även om Syd har K-D-kn i ruter och 
Nord K-kn i klöver, så klarar du dig 
fortfarande, så snart Nord har högst 
två ruter. Syd kan inte ta ut sin sista 
ruterhonnör innan han spelar klöver, 
eftersom Nord då inte har något från-
slag utan måste ge klöverfavör.

LÖSNING PROBLEM 3

SYD VÄST NORD ÖST
 1 ß* pass 1 ™
D 2 ™ pass pass
3 NT pass pass pass

Lite svårare... Lösningar

S P E L T E K N I K  L I T E  S V Å R A R E . . .  L Ö S N I N G A R
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1ß var bästa lågfärg. 
Syd hade alltså till uppgift att spela  
3 sang.
 Utspelet gick till Östs kung och 
Syds ess. Öst markerade för jämnt 
antal med tvåa och tia när Syd spelade 
ess och dam i ruter.
 Vad bör Väst vända med?

N
Ö

S

V

™ 10 7 6 2
© E kn 3
® K 3
ß K kn 4 2

™ 5 4 3
© 7 6 2
® 8 6 5
ß 10 8 7 6

Vi vet att Syd har E-D i spader och 
sexkorts ruter, men vad mer?
 Om han har E-D i klöver ger vi 
honom ett nionde stick med klöver-
vända. 
 Om han har hjärterkung släpper 
hjärter hem honom. 
 Det verkar ofarligt att fortsätta med 
spader. Om bara Öst har hjärterdam, 
så ordnar det sig. På rutern kan Väst 
saka en spader, två klöver och en hjär-
ter och sen måste Syd spela från sina 
honnörer.
 Men vänta nu. Är det så bra? Om 
Syd har K-D i hjärter och klöveress så 
kan han ju resa ett hjärterspel och allt 
vi får är två spaderstick och ett i varje 
rödfärg. Går det att räkna ut vad som 
är rätt? 
 Ja, absolut! Tänk tillbaka på bud-
givningen. Hur ser Östs hand ut? Han 
har fyra spader, två ruter och högst tre 
hjärter, eftersom han hade svarat 1© 
med 4-4 i högfärgerna. Syd har fyra 
hjärter, med andra ord fördelningen 
2-4-6-1. 
 Fortsätt alltså med klöver, helst 
honnör för att underlätta för Öst. 
Hela sitsen är:

N
Ö

S

V

™ E D
© K D 9 5
® E D kn 9 7 4
ß E

™ 5 4 3
© 7 6 2
® 8 6 5
ß 10 8 7 6

™ 10 7 6 2
© E kn 3
® K 3
ß K kn 4 2

™ K kn 9 8
© 10 8 4
® 10 2
ß D 9 5 3

LÖSNING PROBLEM 4

Mot 6™ spelar Nord ut hjärtertvå. 
Syd har visat 0-4-5-4. 

N
Ö

S

V

™ –
© D 10 9 7
® D kn 9 3 2
ß E D 8 2

™ 5 4
© 2
® 10 8 4
ß K kn 10 9 7 4 3

™ E D kn 10 9 8 7
© E K 6 4
® E 5
ß –

™ K 6 3 2
© kn 8 5 3
® K 7 6
ß 6 5

Syd lägger hjärtersju och du tar för 
kungen. 
 Om bara Nord spelat ut sin färg 
så hade spelet varit trivialt; man stjäl, 
trumfar ut, stjäl den andra klövern och 
en ruter och slår ifrån sig med hjärter-
ess och en hacka. 
 När Nord inte bekänner får bordet 
lägga lågt. Syd är slutspelad och måste 
vända från damen eller mot dubbelre-
nons. 
 Samma upplägg hade även gått bra 
efter hjärterutspel om Öst fått byta till 
sig någon av Västs trumfhackor. 
 Men skam den som ger sig. Trumfa 
en lång stund och se vad som händer 
när vi kommit ner till sex kort.
 Syd måste saka något. Han måste 
behålla sina hjärter. Vilken lågfärg ska 
han ge upp? 
 Läget:

N
Ö

S

V

™ –
© D 10 9
® D kn 9
ß D

™ –
© –
® 10 8 4
ß K kn 10

™ 10
© E 6 4
® E 5
ß –

™ –
© kn 8 5
® K 7
ß 6

™ –
© D 10 9
® D 9
ß E D

 A1) Syd sakar ruter. Väst tar ut ru-
terna och stjäl en klöver för att sedan 
släppa in Syd i hjärter och få de sista 
två hjärtersticken.
 A2) Syd sakar sin sista klöver. Väst 
fortsätter med trumf och sakar klöver 
(eller spelar ruter till kungen och stjäl 
klöver). Om Syd då behåller hjärterna 
tar Väst ut återstående ruter och släp-
per in Syd i hjärter för en avslutande 
favör. Om Syd sakar hjärter reser Väst 
hjärtern och har ruteress kvar som 
ingång.     
 B1) Syd sakar klöver. Då uppstår 
samma läge som i A1.
 B2) Syd sakar ruter. Två gånger 
ruter skvisar Syd. Om han sakar hjär-
ter etablerar Väst hjärtern och har en 
trumf kvar som ingång. Om han sakar 
klöver följer klöverstöld och det nu-
mera välkända slutspelet i hjärter.

LÖSNING PROBLEM 5

Väst spelar 6© efter spaderspärr av 
Syd. Utspel: spadertvå.

N
Ö

S

V

™ E
© E D kn 10 5 3
® E 6 5
ß E 6 5

™ D 5 4 3
© K 4 2
® K kn 8
ß K 7 4 3

Syd bekänner en gång i trumf och 
sakar en spader på nästa. 
 Det ser ut som om man kan släppa 
en klöver och sedan pröva om den sit-
ter 3-3. Om Nord har klöverhållet  >

A)               B)



   BR IDG E  JUN I  20 0 85 2

S P E L T E K N I K  L I T E  S V Å R A R E . . .  L Ö S N I N G A R

kan ingen av motståndarna hålla ru-
tern. Det blir en dubbelsidig skvis. 
På sista trumfen måste Nord behålla 
sin klöver och ge upp ruterlängden. 
Bordet sakar klöver och nu sitter Syd i 
kläm med spaderkung och ruterlängd. 

N
Ö

S

V

™ –
© 10
® E 6 5
ß –

™ D
© –
® K kn
ß 7

Men vänta nu… Om Nord kommer 
in i klöver kan han vända med ruter 
innan klöversitsen är avslöjad. Vis-
serligen ger det chansen att maska, 
men också att oturligt gå bet med 
singeldam hos spärrhanden (som i så 
fall har fyrkorts klöver). Om masken 
misslyckas har den dubbelsidiga skvi-
sen försvunnit. Om man tar ruterkung 
blir det strul med förbindelserna.
 Nej, det finns bättre vägar:
Ta ut den tredje trumfen, fortsätt med 
ess och kung i klöver och spela en 
spaderhacka. Saka klöversexan!
 Syd kan nu välja dödssätt. Spader-
vända ger hemgång, ruter likaså. Om 
Syd fortsätter med klöver och har tre 
så etableras bordets sista klöver. Om 
Syd skulle ha fyra klöver så har han 
singelruter vilket underlättar behand-
lingen av den färgen.

LÖSNING PROBLEM 6

Väst spelar 6ß med spaderdam i ut-
spel.

N
Ö

S

V

™ E 4
© K 10 4
® kn 9 5 4
ß E K 5 4

™ K 10 3 2
© E kn 9
® K
ß D 10 6 3 2

™ 8 7 5
© 3 2
® D 10 3 2
ß kn 9 8 7

™ D kn 9 6
© D 8 7 6 5
® E 8 7 6
ß –

En enkel och rättfram spelföring…
nåja,  leder till tolv stick.
 Vinn spaderutspelet med esset, mas-
ka med klövertian, spela ruterkung. 
Nord tar för esset och vänder med
 A) Spaderfavör. En spaderstöld 
ordnar det tolfte sticket. 
 B) Ruter till nian, tian och stöld.  
Klöver till kung följs av ruterknekt, 
dam och stöld. Klöverdam, hjärteress 
och hjärternio. Nord sätter bäst i 
damen. Uttrumfning med esset. Väst 
sakar hjärterknekt. Bordets hjärtertia 
skvisar Nord i spader och ruter.

N
Ö

S

V

™ 4
© 10
® 4
ß –

™ K 10 3
© –
® –
ß –

Egalt

™ kn 9
© –
® 7
ß –

C) Hjärter till tian (eller hjärterdam 
till kungen med avblockering av han-
dens knekt). Samma mönster följer 
som nyss: Ruterknekt, dam och stöld. 
Klöver till esset, ruternio, tio, stöld.
Klöverdam, hjärter till bordet och 
uttrumfning med hjärtersakning till 
följande situation, där Nord måste 
göra sig av med ett kort. Han är skvi-
sad i tre färger:

N
Ö

S

V

™ 4
© 4
® 4
ß –

™ K 10 3
© –
® –
ß –

™ 8 7
© –
® 3
ß –

™ kn 9
© D
® 7
ß –

>
>

BRIDGERESOR
BRIDGERESA TILL HANNOVER
med buss 11-15/8.

BRIDGEKRYSSNING TILL ÅLAND
med MS Cinderella, 2 dgr, Lö-Sö 27-
28/9, Sö-Må 28-29/9. Anslutnings-
bussar från hela Mellansverige.

TRETTONHELGSBRIDGE PÅ IFA 
FERIECENTER PÅ FEHMARN 3-6/1

Läs mer på vår hemsida 
eller beställ program!

Grums  0555-130 15
www.gruppresor.se

Resegaranti 4 miljoner

JEM-par
15 – 18 juli
i Polen
JEM-par arrangeras för nionde 
gången i ordningen på GEM 
Hotel i Wroclaw, Polen.

Tävlingen spelas i tre omgångar 
och i följande tre klasser:

• Juniorer under 26 år
• Girls under 26 år
• Juniorer under 21 år

Båda spelarna måste spela 
för samma land, så inga s k 
transnationella par får delta.

För mer information, 
se www.eurobridge.org
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Lösningen 2/2008

Här följer kommentarer till några 
av lösningarna.
 ”Moln över Hellesta” (våg 12) 
är en svensk film från 1956 med 
Anita Björk och Birger Malmsten i 
de bärande rollerna.
 Den franske författaren och 
filosofen Jean-Paul  Sartre (våg 15) 
fick 1964 nobelpriset, men avböjde 
som principsak att ta emot det-
samma.
 Enligt bibeln lät Gud förstöra 
Sodom och Gomorra – syndens 
näste – men lät genom ett par 
änglars försorg i tid rädda Lot och 
hans familj (lod 1).

Putte Kock hör till våra bridgelegen-
darer, men var också mycket fram-
gångsrik även i andra utövningar och 
som fotbollsspelare representerade 
han AIK (lod 4).
 Vinnare blev: 
• Eva Malmkvist, Göteborg
• Folke Lundberg, Piteå
• Erik Fryklund, Linköping
• Rolf Holmér, Malmö
• Enar Hult, Ucklum
 Grattis alla! Presentkort kommer på 
posten inom kort.

K N E P  &  K N Å P  K O R S O R D S L Ö S N I N G

L A G L I G A O P A K

O R D I F A L L O

T R A F I K K Ö M O L N

N V R T F

O D D S I S A R T R E

M P E N S A E K

B E N E N M E R O T

J Ä O B L A T Y

U R V E R K I C H A R

D K A N E

B L A R M A G N I T U D

A M Y O P I O Ä N

R E P A R Ö K F R I A

 PRATBUBBLAN

I Göteborg lär Tobias Törnqvist 
ut offensiv bridge – redubblingar! 
Vad säger han? Den fyndigaste 
pratbubblan vinner ett presentkort. 
Förslag till pratbubbla vill vi ha 
senast den 4 augusti till adres-
sen: Bridge, Villa Cicero, 775 70  
KRYLBO. Det går även bra att faxa 
på: 0226-130 48 eller skicka e-post till: 
bridge@svenskbridge.se.

Namn:  ....................................................

Adress:  ...................................................

Postadress: ..............................................

.................................................................

I Ammarnäs spelades det bridge i 
skidbacken. Vad sade Urban Finns-
son?  Vinnarbubblan lyder Skidkort 
igen! och hade författats av Björn 
Carlsson i Skövde. Grattis, Björn! 
Pris kommer med posten!

Skidkort igen!
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Sommarkryss 2008

  1) När man efter säsongens spel, 
 vill koppla av en del
  2) Jag såg
  3) Docka
  4) Dans
  5) Fasa
  6) Kan förekomma på klapplapp
  7) Malmöklubb
  8) Här sågs intressanta löv
  9) Preventiv sädesbetäckning
10) Prisad miljöaktivist
11) Bjuda
12) Påstås ibland vara portvinets skull
13) Sambo
14) Avskurna förkortningar
15) Typ av lagerlokal
16) Lady
17) Kulturknutte
18) Får inte vara sjuk för att bli inlagd
19) Produkt av speciell valberedning
20) Påskris
21) Fotsoldat från förr
22) Insatser
23) Varukod
24) Gry
25) Problem för dagligvaruhandeln
26) Till denna kategori kan hänföras 
 stöld och falskspel
27) Kan man spela om 
 fjärde man saknas
28) Inte benvärmare precis
29) Uppskattar en tvåa
30) Perspektivprefix 
 som väcker uppsyn
31) Genomrelaterat prefix

32) Nyhetsbyrå
33) Upplysande gudomlighet
34) Systemelva
35) Något för målinriktade spelare
36) Bordsgrannar vid datan
37) Nobelt suffix
38) Öppning
39) Vittnar om en mästare
40) Längder
41) Kanalverk
42) Underton
43) Del av badstrand
44) Färg
45) Här kan Kajsa Wargs kök beses
46) Avvita
47) Rödfärg
48) Carl-Johan som vi gärna 
 hör och ser
49) Innebar viss öppning för öst
50) Kan resultatet bli om det på rätt 
 sätt går utför med Anja
51) Romersk statsman med viss 
 förstörelselusta
52) Placerade lite finare
53) Tar ibland skottarna till Whisky
54) Storhetsattribut
55) Ro
56) Ägnade sig åt stöldverksamhet
57) Koton
58) Utan ruter
59) Något spelbart
60) Bums
61) Ordentlig
62) Plugg
63) Pirra

64) Tillbringade vi sen kväll med
65) Nock
66) En kort bagare
67) I denna disciplin gäller det 
 att handla porträtt
68) Latitud
69) Temainriktad komposition
70) Får oss att tänka på H.S.Hermod
71) Inte new technology
72) Något för arbetslösa
73) Enligt denna lära var Jesus skapad 
 och ej gudomlig
74) Kort tillägg till ”jag rullar”
75) Bjuda
76) Anar
77) Hade väl ”spännande” uppgifter
78) Ljuddämpare
79) Bör tacka
80) Driver väl oss att gå till klubben
81) Fart
82) Koksalt i naturen
83) Före och efter Thorbjörn
84) Bonnett
85) Bibeltrogna vänner
86) Något i hästväg
87) Ses på brickor och skedar
88) Matt
89) Kort för något rött
90) Sju, nio, fem
91) Efter bröllopet kände denna 
 Susanne för
92) Kulturväxt
93) Han verkar ha jagkänslor
94) Fick kanske ”strömkarlen” till slut
95) Dvärgväxt

Som vanligt bjuder Bridge på ett extra stort kryss lagom till sommaren. 

Nästa nummer utkommer i månadsskiftet augusti-september och lösningar 

måste vara redaktionen tillhanda senast den 4 augusti. Lycka till! 

K N E P  &  K N Å P  S O M M A R K R Y S S
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Namn ...............................................................................................................

Adress ..............................................................................................................

Postadress ........................................................................................................

Lösningar skickas till: 
Bridge
Villa Cicero
775 70 Krylbo. 
Fax: 0226-130 48. 
Det går bra att kopiera denna sida. 
Senast den 4 augusti vill vi ha din lösning.

K N E P  &  K N Å P  S O M M A R K R Y S S
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Tommys lagom svåra 
problem... Lösningar
PROBLEM 1

Ingrip med hjärteress och trumfa ut. 
Därefter är det dags för topparna i 
klöver. Fortsätt med trumf till bordet 
och stjäl en klöver. Hela given:

N
Ö

S

V

™ 2
© K 10 8 6
® 10 9 8 7 3
ß D kn 8

™ 3
© kn 9 4 3 2
® K kn 4
ß 9 7 4 2

™ K kn 10 9 5 4
© 7 5
® E D 2
ß E K

™ E D 8 7 6
© E D
® 6 5
ß 10 6 5 3

När dam, knekt i klöver har fallit, för-
svinner hjärterförloraren på klövertio 
för hemgång.
 Sitter det inte bra i klöver, stjäl Syd 
den sista klövern och spelar hjärter. 
Har då Väst kungen följer favör. I 
annat fall får man hoppas på att ruter-
kung sitter för mask.

PROBLEM 2

Dra ut trumfen och fortsätt med top-
parna i ruter. Därefter är det dags att 
spela in motspelarna i klöver. Given:

N
Ö

S

V

™ 2
© K 8 7
® D 10 8 2
ß E D 4 3 2

™ 10 9
© kn 9 6 2
® 9 7
ß K 8 7 6 5

™ K kn 8 7 6 5
© E 10 3
® E 6 3
ß 10

™ E D 4 3
© D 5 4
® K kn 5 4
ß kn 9

Motspelarna fortsätter med klöver och 
Syd sakar sin tredje ruter. Läget:

N
Ö

S

V

™ –
© K 8 7
® D 10
ß 4 3

™ –
© kn 9 6 2
® –
ß K 8 7

™ kn 8 7 6
© E 10 3
® –
ß –

™ D 4
© D 5 4
® kn 5
ß –

Vänder Öst med ruter, sakar Syd en 
hjärter och får förr eller senare för 
bordets knekt. Spelar Öst hjärter, 
lägger Syd lågt och får vid tillfälle för 
damen.
 Är det Väst som är inne följer hjär-
tervända denna gång. Genom att lägga 
lågt från bordet får Syd sitt extrastick.
 Skulle Väst spela ruter, sätter man i 
knekten (om det inte var damen Väst 
vände med) och får därmed sitt tionde 
stick på ruterfem (knekten).

PROBLEM 3

Tag utspelet och spela klöverdam. 
Släpper motspelarna ger låg ruter från 
båda händer hemgång. Hela given:

N
Ö

S

V

™ kn 7 2
© 7 2
® kn 10 9 8
ß 10 9 7 6

™ 10 9 8 4 3
© E D 10 9
® 7
ß K 5 2

™ E K D 5
© K 8 6 5
® D 3 2
ß E D

™ 6
© kn 4 3
® E K 6 5 4
ß kn 8 4 3

Nio stick är klara, eftersom det finns 
kommunikationer mellan händerna.

S P E L T E K N I K  T O M M Y S  L Ö S N I N G A R

JUBILEUMSSILVER 
– för spelare med högst ruternål

SNABBFAKTA

NÄR Under hösten 2008,  
 distrikten väljer 
 själva tid och plats. 
VAR En ort per dfb. 
KOSTNAD Normal mp-taxa 
 för silvertävling. 
PRISER Bestäms av arrangören 
KRAV För spelare med  
 maximalt ruternål.  
 Minimum 24 brickor. 
 Då delas mp ut 
 motsvarande  
 oktobersilver. Vid 42  
 brickor eller fler 
 vanligt silver.  
FRÅGOR Besvaras av Micke 
 Melander, 026-65 60 75 
 eller 
 mme@svenskbridge.se.
ANMÄLAN Distrikt som bestämt 
 tid och plats för 
 tävling anmäler alla 
 tävlingsdata till 
 mme@svenskbridge.se.



FÖRSÄLJNING   UTBILDNING   TJÄNSTER   SERVICE

Vi finns på närmare 40 orter i landet. För att bli kopplad till närmaste Carl Lamm Center, 
ring 020-32 11 11. www.carllamm.se

DATORER     SERVRAR     PROGRAMVAROR     NÄTVERK     HOSTING     SKRIVARE/MFP     IP-TELEFONI     TALHANTERING     AV/VIDEO

CARL LAMM
DIN IT-PARTNER

Med Carl Lamm som IT-partner garanteras du 
hög kvalitet, snabb service och personlig 
support på allt från skrivare till nätverk. 
Vi ger dig som kund möjlighet att välja den 
”helhet” som passar dig bäst och vi har 
lösningarna som ger dig arbetsro.

För oss är alla kunder unika. Kontakta oss 
för en förstudie så hjälper vi dig spara både 
tid och pengar. Vi finns där du finns! 

Koppla in Carl Lamm så kan du själv koppla av.



Chairman’s Cup! 
Chairman’s Cup är en tävling öppen för alla och spelas på Conventum, Örebro, 
26–31 juli. Det är en lagtävling som inleds med ett kval i form av Gröna Hissen 
och avslutas med raka cupmatcher. Tävlingens namn kommer av att ordföranden 
för Förbundet Svensk Bridge, Mats Qviberg, sponsrar tävlingen. 

 
MÄSTARPOÄNG
I Gröna Hissen spelar vi om silverpoäng. Från 
kvartsfi nalen och framåt spelas om guldpoäng 
medan de tidigare cupmatcherna ger silverpoäng. 
I Andra chansen spelas om bronspoäng. 
 
VANDRINGSPRIS 
Vinnarlaget får förutom prispengar även en 
inteckning i kampen om vandringspriset. Seger ger 
10 poäng. Inför sommarens tävling delas ledningen 
av tre spelare på 25 poäng. 30 poäng krävs för att 
erövra priset för gott.

SYSTEMREGLER
B-system gäller i Gröna Hissen och de korta 
cupmatcherna (lördag-måndag). Från och med de 
långa cupmatcherna (kvartsfi nalen; tisdag) tillåts 
A-system. Oavsett systemnivå ska deklarationer 
överlämnas till motståndarna direkt vid val av 
motståndare.   

MER INFORMATION
www.svenskbridge.se

STARTAVGIFT 
–  Gröna Hissen: max 2.000 kr/lag 
    (125 kr/junior, 500 kr/senior) 
–  Måndag och framåt: 500 kr/lag 
Senaste anmälan fredag 25 juli kl 13.00.
 
PRISER 
1:a pris 50.000:– 
2:a 30.000:–  
3:e 12.000:–  
4:e 8.000:–  
5:e-8:e  Fri start i CC 2009  

SPELUPPLÄGGNING
• Chairman’s Cup inleds lördag och söndag med 
ett kval i form av Gröna Hissen. Antal lag som 
kvalifi cerar sig till cupmatcherna beror på antal 
startande lag. Veteraner kan starta i rond 3, givet 
vissa förutsättningar (se hemsidan).
• Avslutningen från och med tisdag är kvartsfi nal, 
semifi nal och fi nal, alla över 64 brickor. På 
fi naldagen (torsdag) spelas även match om tredje 
pris över 32 brickor. 
• Måndag eftermiddag spelar 16 lag cupmatch över 
32 brickor. 
• Måndag förmiddag spelas följande: 
-- De lag som har kvalifi cerat sig från helgens spel 
spelar cupmatch över 32 brickor. Det rör sig om 
mellan 24 och 28 lag. 
-- Övriga lag, det vill säga utslagna lag och lag som 
till minst 50% består av spelare från damernas 
parfi nal, kan spela återkval. Detta spelas som 
Gröna Hissen över 30 brickor. 
• Om det blir 80 lag eller fl er kommer en cupmatch 
att spelas söndag eftermiddag. 

SKÄRMAR OCH RAMA 
Med start i kvartsfi nalen kommer matcherna 
att spelas med skärmar. Semifi nalen och fi nalen 
kommer att sändas på internet. Ramateater 
kommer att arrangeras i mån av plats.

POSTTIDNING B
Returer till: Förbundet Svensk Bridge
Nygatan 3, 803 20  GÄVLE


